³⁰⁷ *solario* ripassato

³⁰⁸ *pare sua*

³⁰⁹ oppure *e(sse)*

³¹⁰ *xpi*

³¹¹ *ad parte eccl(es)i* su rasura

³¹² la seconda *i* aggiunta in un secondo tempo

³¹³ *cu(m) petiis que sunt sup(er) ipsa te-* su rasura

pr(e)d(ic)ti episcopatui u(est)ro s(an)c(t)i martini (:) seu et dare uideor tibi in cho(m)mutatione(m) ad pars
 pr(e)d(ic)te eccl(es)i e u(est)re s(an)c(t)i petri et s(an)c(t)i thome siue
 pr(e)d(ic)ti episcopatui u(est)ro s(an)c(t)i martini una petia de terra mea illa qua(m) abeo prope silice et
 prope eccl(es)i a d(omi)ni et saluatoris qui uno caput te-
 net in terra chunimundi alio caput tenet in terra teup(er)ti lato uno tenet in terra s(upra)s(crip)ti
 chunimundi et in terra d(om)n(i) regi et in terra pr(e)d(ic)ti teup(er)ti
 alio lato tenet in terra friderade de s(upra)s(crip)ta petia de terra qual(ite)r circu(n)data est p(er) designatas
 locas tibi exinde in cho(m)mutatione(m) dare et trade-
 re uideor ad pars pr(e)d(ic)te eccl(es)i e u(est)re s(an)c(t)i petri et s(an)c(t)i thome siue pr(e)d(ic)ti
 episcopatui u(est)ro s(an)c(t)i martini sist(arios) dece(m) et noue(m) et schala una (.)³¹⁴ p(er) mensura ad
 iusta p(er)ticha
 mensuratas cu(m) fossis suis in integrum et Pro s(upra)s(crip)ta casa quod est solario cu(m) fundamento et
 edificio suo seu fundamento in qua fuit casa et curte seu terra et puteo
 siue pr(e)d(ic)ta petia de terra quas tibi in cho(m)mutatione(m) dedi ad pars pr(e)d(ic)te eccl(es)i e u(est)re
 s(an)c(t)i petri et s(an)c(t)i thome siue pr(e)d(ic)ti episcopatui u(est)ro s(an)c(t)i martini recepi ad te in
 cho(m)-
 mutatione(m) de pars s(upra)s(crip)te eccl(es)i e u(est)re s(an)c(t)i petri et s(an)c(t)i thome ap(osto)li seu
 pr(e)d(ic)ti episcopatui u(est)ro s(an)c(t)i martini id est casa illa hic infra ciuitate ista lusemente prope
 eccl(es)i a s(an)c(t)i thome
 ap(osto)li et prope muro istius ciuitatis ubi prope muro ipso istius ciuitatis fluuio auserclo modo p(er)currit
 quas casa ipsa cu(m) terra et orto p(er)tinere uidetur s(upra)s(crip)te eccl(es)i e u(est)re s(an)c(t)i petri que
 dicitur ad uincula et est tenentes casa ipsa cu(m) fundamento et edificio suo seu curte et orto insimul
 amenbratas uno caput cu(m) uno lato in muro istius ciuitatis alio caput tenet
 in terra et orto que dicitur curte cicula q[(ue)] est p(er)tinentes de monast(erio) illo sita bracia que dicitur
 s(an)c(t)i iulii et in terra eccl(es)i e u(est)re s(an)c(t)i thome ap(osto)li q(ue) est desup potestate(m)
 ipsius episcopatui u(est)ro s(an)c(t)i martini quas ipsa petia de terra p(er) hanc cartula(m) in
 cho(m)mutatione(m) ad te recipere uideor et alio lato tenet in uia publica casa ipsa cu(m) fundamento
 et edificio suo seu curte et orto insimul amenbratas qual(ite)r ab omnis parte circu(n)data [e]st p(er)
 designatas locas quid est p(er) mensura ad iusta p(er)ticha mensuratas schalas triginta una
 Et dimidia in integrum ad te eas in cho(m)mutatione(m) recepi de pars s(upra)s(crip)te eccl(es)i e u(est)re
 s(an)c(t)i petri et pr(e)d(ic)ti episcopatui u(est)ro s(an)c(t)i martini (.) seu et recepi ad te in
 cho(m)mutatione(m) de pars
 s(upra)s(crip)te eccl(es)i e u(est)re s(an)c(t)i thome ap(osto)li et pr(e)d(ic)ti episcopatui u(est)ro s(an)c(t)i
 martini id est s(upra)s(crip)ta petia de terra quod est orto infra ciuitate ista lusemente qui uno capo tenet in
 s(upra)s(crip)ta petia de terra quas
 ad te in cho(m)mutatione(m) recepi alio caput tenet in uia q(ue) p(er)currit ad s(upra)s(crip)ta terra que
 dicitur curte cicula lato uno tenet in pr(e)d(ic)ta terra que dicitur curte cicula et alio lato tenet in uia petia
 ipsa de terra quod est orto qual(ite)r circu(n)data est p(er) designatas locas cu(m) sepis et arborib(us) suis
 quod est [p(er) m]en[sur]a ad iusta p(er)ticha mensuratas sist(arios) tres Et sch(al)a una³¹⁵ in integrum ad
 te eas in cho(m)mutatione(m) recepi
 de pars pr(e)d(ic)te eccl(es)i e s(an)c(t)i thome ap(osto)li et s(upra)s(crip)ti episcopatui u(est)ro s(an)c(t)i
 martini adque et recepi ad te in cho(m)m[utatio]ne(m) una alia petia de terra quod est orto infra ciuitate
 ista lusemente prope s(upra)s(crip)ta terra quas ad te in
 cho(m)mutatione(m) recepi p(er)tinentes s(upra)s(crip)te eccl(es)i e u(est)re s(an)c(t)i petri que dicitur ad
 uincula qui uno caput cu(m) uno lato tenet in uia alio caput tenet in terra s(an)c(t)i alexandri alio lato tenet
 in terra eccl(es)i a s(an)c(t)i georgii petia ipsa de terra
 [qual(ite)r cir]cu(n)data est p(er) designatas locas quod est p(er) mensura ad iusta p(er)ticha mensuratas
 schalas tres in integrum mihi [eas] in cho(m)mutatione(m) dedisti de pars s(upra)s(crip)te eccl(es)i e
 s(an)c(t)i petri et iam dicti episcopatui u(est)ro s(an)c(t)i martini
 Ubi et sup(er) hanc cho(m)mutatione(m) s(e)c(un)d(u)m lege(m) tu ipse q(ui) s(upra) petrus ep(iscopu)s
 direxisti missos [tuo]s id est ghisolfus filio b(one) m(emorie) georgii not(arii) et ioh(annes) filio b(one)

³¹⁴ (.) aggiunto nell'interlinea superiore

³¹⁵ -a una scritto su lettere dilavate

m(emorie) adalp(er)ti schab(ini) seu duranti not(arius) et schab(inus) filio roppaldi schab(ini) Et Uuido dux
 direxit missos
 suos hi sunt ghisalp(er)to schab(inus) filio b(one) m(emorie) petri not(arii) et adalmundo g(er manus) ipsius
 ghisalp(er)ti schab(ini) siue aufridi filio b(one) m(emorie) ghisalp(er)ti schab(ini) qui ambulauerunt et p(re)uiderunt seu
 estimauerunt una cu(m) alios bonos et credentes homines ad[qu]e re[nun]-
tia[uerun]t qual(iter) meliorata cho(m)mutatione(m) dedi ad pars pr(e)d(ic)e eccl(es)i e u(est)re s(an)c(t)i
 petri et s(an)c(t)i thome qua(m) recipisset ut mag[i]s omni te(m)pore h[a]nc cho(m)mutatio inter nos firma
 et stabile p(er)maneant (:) Unde repromitto [ego]
 q(ui) s(upra) fla[ip(er)]to schab(ino) una cu(m) meis heredib(us) tibi q(ui) s(upra) petrus ep(iscopu)s et³¹⁶ ad
 subcessorib(us) tuis aut cui uos s(upra)s(crip)ta casa quod est solario seu reb(us) quas tibi in
 cho(m)mutatione(m) dedi dederitis u(e)l abere decreueritis de pars pr(e)d(ic)e eccl(es)i [s(an)c(t)i]
 martini et s(an)c(t)i petri et s(an)c(t)i thome Uob(is) eas intentionauerim(us) aut retolli u(e)l subtragi
 quesierim(us) Nos u(e)l illo homo c[u]i nos eas dedissem(us) aut dederim(us) p(er) qualibet ingenio et ea(m)
 uob(is) ab omni homines defendere non potue[rim(us)]
 [s]p[on]de[o] ego q(ui) s(upra) flaipl(er)to schab(inus) una cu(m) meis hered(es) comp(one)r(e) tibi q(ui)
 s(upra) petrus ep(iscopu)s u(e)l ad posterisque subcessorib(us) tuis aut eide(m) homini cui uos
 s(upra)s(crip)ta casa quod est solario seu fundamentu et curte siue terra et puteo et [pe]-
 tia de terra quas tibi in cho(m)mutatione(m) dedi dederitis u(e)l abere decreueritis pr(e)d(ic)ta casa quod
 est solario [et] reb(us) qua[s] tibi in cho(m)mutatione(m) dedi in duplu(m) in ferq(ui)de(m) loco sub
 estimatione(m) quales tunc fuerint quia tal(iter) int[er]
nos [co]nuenit et duas inter nos cho(m)mutationis cartule teutpaldu(m) not(arium) scribere rogaui(m)
 actu(m) luca (2)
(S) eg[o] f[la]ip(er)tus schab[bi](nus) in anc c[o]mutationis cartula a me facta manus [me]a subs(cripsi)
(S) ego ghisolfus sicut supra legitur missus fu
[+ ego] iohannes sicut de me supra legitur missus fu[i]
[(S) ego] duranti not(arius) Et schab(inus) sicut de me supra legitur missus fui (2)
[...10...] schab(inus) [m]e [t]este subs(cripsi) (S) ego petrus not(arius) et s[chab(inus)] ...5–10... me teste
subs(cripsi) (2)
[...10–15...] schab(inus) me teste subs(cripsi) (2)
[...5–10...] ufridi [...?...]
[...20–30...]
(S) ego te[utp]aldus not(arius) Post tradita(m) compleui et dedi (2)